

(в тысячах российских рублей)	Прим.	2017	2016
Процентные доходы	21	11 398 295	11 665 819
Процентные расходы	21	(5 495 092)	(6 544 416)
Отчисления в государственную программу страхования вкладов		(340 502)	(782 734)
Чистые процентные доходы		5 562 701	4 338 669
Резерв под обесценение кредитного портфеля и дебиторской задолженности по финансовому лизингу	9	(1 177 078)	(1 480 661)
Чистые процентные доходы после создания резервов под обесценение		4 385 623	2 858 008
Комиссионные доходы	22	1 366 588	1 248 400
Комиссионные расходы	22	(430 866)	(401 228)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		62 650	81 221
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		8 310	(13 059)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по валютным операциям спот и прочим конверсионным операциям на межбанковском рынке		31 217	(15 383)
Прочие резервы и расходы	13,14,19	(257 660)	(107 045)
Результат выбытия инвестиционной недвижимости	12	(405 915)	-
Прочие операционные доходы		59 684	62 628
Административные и прочие операционные расходы	23	(2 945 275)	(2 417 681)
Доля финансового результата ассоциированной компании	10	(9 941)	(7 735)
Прибыль до налогообложения		1 864 415	1 288 126
Расходы по налогу на прибыль	24	(438 843)	(284 155)
Прибыль за год		1 425 572	1 003 971
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка земли и зданий Группы	11	-	250 190
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	24	-	(50 038)
Прочий совокупный доход за год		-	200 152
Итого совокупный доход за год		1 425 572	1 204 123